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AKTI I THEMELIMIT
I

Shoq6ris€ me PErgiegj€si tE Kufizuar
*ALIBABA-AGROBIZNES'' SH.P. K.

Sot, mE 27. 0 | ,orr,

Shoqeria "BAMI"shpk, me NUIS J94416206R, me adrese Rr'Durresit" Tiran€, p€rfaq€suar nga

Z.Besnik BAMI i lindur ne Kruj€, me 27.04.1971, me banim ne Adresen, Rr Haxhi H. Dalliu, Tirane, i

identifikuar me Leternjoftim Nr.0354891 86 dhe Nr. Personal : H10427191E.

Deklaron se pranon me vullnetin e Tij tE lire dispozitat e parashikuara m€ posht6, hartimin e

Aktit te Themelimit tE Shoqdrise "ALIBABA-AGROBIZNES" sh.p.k., nd p€rputhje me

parashikimet e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 " Per Treglaret dhe Shoq€ri td Tregtare t€

Republik6s s€ ShqipErisE".

NENI I
EMRI I SHOQTRISE

l.l Emri i shoqeris€ eshte "ALIBABA-AGROBIZNES". Shoqdria themelohet dhe

funksionon ne bazd te legjislacionit shqiptar.

NENI 2

SELIA

2.1 Shoqeria e ka selinE n€ adresdn "Bashkia Kruje, Lagiia Halil, ZK.lgzl, Nr.Pasurie
35U2.

NENI 3

KOHEZGJATJA

3.1 Shoqeria do tE zhvillojd aktivitetin e saj p6r njd periudh€ td pacaktuar kohe.

NENI 4

OBJEKTI I SHOQERISE

Sh.p.lc4.1 Shoq€ria ka p€r objekt t€ veprimtarise se saj

+



Import- eksport, tregeti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem te konsumit te

gjere, bujqesor, industriale, ushqimore, materiale ndertimi dhe inerte, linja, pajisje etj.

Zvillimin e agropylltarise dhe bujqesise, kultivimin, perpunimin dhe tregtimin e

pemeve frutore, arrore, ullijve dhe kulturave fw ndryshme bujqesore ed.

Zhvillimin e blegtorise, mbarshtrim te gjedhit, bagetive te imta etj, perpunimin dhe

tregtimin e produkteve shtazore, si mish, qumesht ed.

Tregeti me me shumice dhe pakice te produkteve bujqesore dhe bleglorale.

Import- eksport, tregeti me shumice dhe pakice i mobiljeve te ndryshme te te gjitha

llojeve, per shtepi, dyer, dritare, mobilje zyrash si dhe ndertimi dhe montimi i tyre.

Import- eksport tregeti me shumice dhe pakice i lendes se pare drusore, melamine dhe

prodhimi i mobiljeve te ndryshme.

Aktivitet per organizimin e turizmit, agroturizmit dhe agjensive te sherbimeve te

ndryshme.

Aktivitet per organizimin e sporteve te ndryshme dhe reakreacionit.

Hapje restorantesh , hotelesh, motelesh, piceri, bar - bufe.

Tregeti me shumice dhe pakice i pjeseve te kembimit per automjete, mjete bujqesore,

makineri bujqesore dhe servisi i tyre, servis i i pajisjeve elektrike dhe elektronike.

Agjensi ushetimesh turistike, transport mallrash dhe udhetaresh.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali i shoqerise eshte 10,000 (dhjetemije) Leke

Kapitali p6rbdhet nga I (nje) kuot6, e cila perfaq6son 100% te kapitalit

NENI 6
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

6.1 Shoqeria do tE administrohet nga nj6 Administrator ivet€m, em0ruar p€r nje periudh6 5

(pese) vjegare. Administratori mund t€ rizgjidhet ose tC lirohet nga detyra nga Asambleja e

Pergjithshme ne gdo koh€.

6.2 Administratorit te vetdm i eshte dhdne fuqi e plotd lidhur me administrimin e Shoqdrise

dhe mund t€ kryeje t€ gjitha veprimet e nevojshme per permbushjen e aktivitetit t€

ShoqerisE, perveq

Pergjithshme.

sh.P.k.

detyrave te parashikuara nga ligji ose Asamb SC



6.3 Administratori i vetem i permbush detyrat e tij ne p€rputhje me politikat e biznesit te
pErcaktuara nga Asambleja e P6rgjithshme. Administratori i Vetdm dshtd p€rgjegjEs per

gdo veprim td kryer gjat€ administrimit td Shoqdris6. Administratori mund t'ijape paldve

t0 treta fuqi per t€ kryer veprimet e caktuara qe lidhen me themelimin e Shoqerisd.

6.4 Administratori i vetem i ShoqErise caktohet Sami Bami, i biri i Aliut, i datdlindjes

20.05.1977, lindur ne Cudhi-Qender, shtetas shqiptar, mbajt€s i Letemjoftimit ID
Nr.036l 75677 dhe Nr. Personal. H705202055, me zotesi te plote per te vepruar.

6.5 Administratori €shte ivetmi organ, icili mban t€ gjitha p€rgjegj€si tC penale, civile, dhe

administrative pEr td gjitha veprimet dhe/ose mosveprimet e shoq€ris6.

NENI 7
DIVIDENDI

7.1 Pas miratimit td pasqyrave financiare vjetore, Asambleja e Pergjithshme mund tE vendose

per shpEmdarjen e dividentit tek ortaket e Shoq€ris€.

NENI 8
MARKA DHE SHENJA DALLUESE

8.t Shoq6ria ka vulEn e saj me pErmasa t€ zakonshme, nE p€rputhje me parashikimet ligjore ne

fuqi dhe do te ket€ logon e saj. N€ rast tE krijimit tE nj€ faqe interneti, ky fakt mund td

deklarohet nC m€nyr€ vullnetare n€ Q6ndren Kombetare t€ Biznesit.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE

9.1 Qdo mosmarr€veshje midis Shoq€ris6 dhe Ortakeve tE saj, ose mes ortak€ve dhe

trashegimtarit, ose nd€rmjet tyre dhe /ose Shoq€ris6, do td zgjidhet miq6sisht nd€rmjet

pal€ve. N€se nje zgiidhje e tille d6shton, autoriteti competent per zgjidhjen e

mosmarr6veshjes do t0 jet6 Gjykata e Rrethit Gjyq€sor TiranE.

NENI IO

LIGJI NE FUQI

10.1 Shoqdria do td kryeje aktivitetin e saj ne p€rputhje te plotE me dispozitat k6tij Akti

Themelimi, Statutin e saj dhe ligjin ne fuqi ne Republik6n e Shqiperis€. PEr td gjitha qeshtjet

qe nuk parashikohen nd k€te Akt, do te zbatohet ligjishqiptar ne fuqi.

NENI 1I
REGJISTRIMI

11.1 Ky Akt Themelimi merr fuqite plotd pas regiistrimit nd Q



7.4 P6r regjistrimin e Shoq€rise nd QKB, ortak6t nep€rmjet ketij akti autorizojnE
Administratorin Sami BAMI, i dat€lindjes 20.05.1977_,lindur ne Cudhi, ALB, shtetas

shqiptar, mbajtds iLeternjoftimit ID Nr. Nr.036175677 dhe Nr. Personal. H705202055

, t0 kryej€ te gjitha veprimet e nevojshme pEr regjistrimin fillestar n€ QKB t€ Shoqerise, si

edhe t€ n€nshkruaj€ dhe tE paraqese gdo document te nevojshEm per kete qellim.

DISPOZITA TE FUNDIT

12.1 Ky akt themelimi u hartua nd baz€ tE vullnetit t€ lire t€ ortakut nC p€rputhje me

parashikimet pErkatese te Ligjit nr.9901, dat€ 14.04.2008 "PEr Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare tE Republik€s se ShqiperisE", n€ 3 kopje n€ gjuhen shqipe dhe u lexua, pranua dhe

u nenshkrua nga Ortaku ne dat€n e sipermendur.

ORTAKU I SHOQERTSE ,, ALIBABA-AGROBIZNES " SH.P.K.

Shoqeria "BAMI" shpk


